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Sosiaali- ja terveysministeriölle 
 
 
Sosiaalihuoltolain muuttaminen ja yliopistotasoisen sosiaalityön tutkimuksen rahoitus 
 
Lausuntona sosiaalihuoltolain muuttamisesta ja asetuksesta yliopistotasoisen tutkimuksen rahoituksesta Itä-
Suomen yliopisto toteaa seuraavaa.  
 
Tutkimuksen painoalueet ja yliopistotasoisuus 
Itä-Suomen yliopisto pitää erinomaisena, että sosiaalityön yliopistotasoiselle tutkimukselle ja sosiaalihuollon tut-
kimusperustaiselle kehittämiselle osoitetaan taloudelliset resurssit samaan tapaan kuin terveydenhuollossa on 
pitkään tehty.  
 
Asetusluonnoksessa määritellään tutkimuksen painoalueet, jotka ovat väljät ja mahdollistavat ajankohtaisiin ky-
symyksiin vastaamisen tutkimuksen avulla. Suunnitelmana on kuitenkin antaa vuosittain uusi asetus, jossa 
määritellään tutkimukseen varattu rahasumma, joten herää kysymys, onko tarkoitus antaa vuosittain myös uu-
det painoalueet tai kuinka pitkiä hankkeita määrärahalla on mahdollista rahoittaa. Itä-Suomen yliopisto haluaa 
tuoda esille, että tieteellisen tutkimuksen luonteen vuoksi lainsäädännön tulee mahdollistaa pitkäjänteinen ja 
korkeatasoinen tutkimustyö. Lisäksi yliopiston näkemys on, että tutkimuksen yliopistotasoisuus varmistetaan 
parhaiten siten, että tutkimus on yliopistojen ansioituneiden tutkijoiden johtamaa.  
 
Tutkimuksen arviointi ja vaikuttavuus 
Asetusluonnoksen mukaan tutkimushankkeiden arviointia varten on tarkoitus koota arviointiryhmä. Tutkimus-
hankkeiden arviointimekanismiin tulee kiinnittää erityistä huomiota. On tärkeää, että hankkeiden arviointi on 
puolueetonta ja hankkeita arvioidaan tieteelliset ansioiden perusteella.    
 
Säädösuudistuksen tavoitteena on kehittää sosiaalityön tutkimusnäyttöön perustuvia työkäytäntöjä. Tämä edel-
lyttää aiemman ja uudemman tutkimuksen välittämistä sosiaalihuollon kentälle sekä vuoropuhelun lisäämistä 
tutkijoiden ja käytännön toimijoiden kesken. Perustelumuistiossa mainitaan tutkijanurien yhdistäminen käytän-
nön sosiaalityöhön yhtenä ratkaisuna käytäntöjen kehittämistutkimukselle. Ehdotus on sinänsä kannatettava, 
mutta käytännön toteutus tulee suunnitella huolellisesti.  
 
Rahoituksen määrä ja maksatusmenettely 
Itä-Suomen yliopisto pitää asetusluonnoksessa ehdotettua rahoitusta vaatimattomana tarpeisiin nähden ja pitää 
tärkeänä, että sosiaalityön tutkimuksen rahoitusta edelleen nostetaan. Lisäksi yliopisto tuo esille, että säännös-
kohtaisissa perusteluissa (60 c §) esitetty maksujärjestely aluehallintovirastojen kautta on raskas. Maksatus tu-
lisi mahdollisuuksien mukaan hoitaa yhdellä kertaa tai ainakin harvemmin kuin kerran kuukaudessa. 
 
Itä-Suomen yliopiston puolesta, 
 
 
 
Sari Rissanen 
Dekaani 
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